
 
                                                                                                                              

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale 
 

 
 

Via Ulisse Nurzia – Loc. Boschetto di  Pile – L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  

        

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

  
 Visto il D.M. 851 del 27 ottobre 2017 recante i criteri e i parametri per l’assegnazione 
diretta alle istituzioni scolastiche, nonché per la determinazione delle misure nazionali 
relative alla missione Istituzionale Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento 
delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Dipartimentale n. 1497 del 19 dicembre 2017 con cui viene 
individuato il riparto delle risorse, da assegnare a due scuole polo per ciascuna 
regione, una del primo e una del secondo ciclo, in base al numero delle studentesse e 
degli studenti iscritti rispettivamente l primo ciclo e al secondo ciclo, per la 
realizzazione di attività in materia di valutazione di esami di Stato delle studentesse e 
degli studenti di cui al Decreto Legislativo n. 62 del 13 aprile 2017, ai sensi dell’art. 
33 del D.M. 851/2017; 
Vista la nota di questo Ufficio, prot. n. 357 del 15 gennaio 2018, concernente la 
presentazione dei progetti da parte delle istituzioni scolastiche che richiedono 
l’accesso ai fondi; 
Considerato che tali progetti, inviati direttamente dalle istituzioni scolastiche alla 
casella di posta elettronica di questo Ufficio sono stati sottoposti a valutazione da parte 
della commissione esaminatrice costituita con prot. n. 831 del 23.01.2018; 
Preso atto degli esiti della valutazione dei progetti effettuata da parte della 
commissione di valutazione di cui al decreto direttoriale citato; 

 
DECRETA 

 
 
Che le scuole polo regionali sono: 
 

1) Istituto Comprensivo Colle Corvino (Pe) PEIC821009-SCUOLA POLO REGIONALE 
PER IL 1° CICLO – realizzazione di attività in materia di valutazione ed esami di Stato 
delle studentesse e degli studenti di cui al D.Lgs.vo n.62 del 13 aprile 2017. 
 

2) Istituto di istruzione superiore “Luigi di Savoia” Chieti CHIS012006- SCUOLA POLO 
REGIONALE PER IL 2° CICLO – realizzazione di attivi tà in materia di valutazione ed 
esami di Stato delle studentesse e degli studenti di cui al D.Lgs.vo n.62 del 13 aprile 2017. 

 

 
 
 
 
 

Il Direttore Generale  
                                                                                                                            Antonella Tozza 

MIUR.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.0000021.05-02-2018


		2018-02-05T09:58:01+0000
	TOZZA ANTONELLA




